УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗАМАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«01» сентября 2017 г.                                                                      № _266
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

«Организация и проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования на территории Арзамасского муниципального района в 2017/2018 учебном году»

В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 02.08.2017 года №1770 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Нижегородской области в 2018 году» и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации на территории Арзамасского муниципального района в 2017/2018 учебном году                         п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Арзамасского муниципального района в 2017/2018 учебном году».
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Арзамасского муниципального района:

2.1. руководствоваться при проведении государственной итоговой аттестации по образоваельным программам основного общего и среднего общего образования настоящим приказом;

2.2. разработать и утвердить соответствующие школьные планы мероприятий («дорожные карты») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2017/2018 учебном году» в срок до 26 сентября 2017 года;
2.3.  ознакомить всех участников государственной итоговой аттестации с мероприятиями школьного плана («дорожной карты») и разместить их на официальных сайтах общеобразовательных организаций до 01 октября 2017 года.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования И.В. Зубкову.

Начальник управления образования                                           Е.Н. Рогожина

С приказом ознакомлена: